АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От « » ОЗ 2023 года №

г. Сатка

О проведении 18 марта, 1 апреля и

8 апреля 2023 года субботников в рамках

Всероссийской акции «Вода России» на

территории Саткинского муниципального

района

В целях сохранения уникальных водных объектов, повьппения экологической

культуры населения Саткинского муниципального района, во исполнение указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2018 №294 «О национальных целях и

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,

администрации Саткинского муниципального района от 17.01.2023 №51

субботников в рамках Всероссийской акции «Вода России» на территории Саткинского

муниципального района», и в соответствии с письмом Министерства экологии Челябинской

области от 20.02.2023 № 01/1553 «О проведении мероприятий в рамках акции «Вода
России»:

стратегических

Распоряжения

«О проведении

1. Организовать и провести 18 марта 2023 года с 9-00 до 16-00 часов субботник по

уборке и очистке от мусора берегов и акватории Саткинского городского пруда покрытой

льдом в местах стоянки рыбаков.

2. Организовать и провести 1 апреля 2023 года с 9-00 до 16-00 часов субботник по
уборке и очистке от мусора берегов и акватории Малосаткинского водохранилища
покрытой льдом в местах стоянки рыбаков.

2

3. Организовать и провести 8 апреля 2023 года с 9-00 до 16-00 часов субботник по

уборке и очистке от мусора берегов и акватории озера Зюраткуль покрытой льдом в местах

стоянки рыбаков.

4. Управлению строительства и архитектуры Администрации Саткинского

муниципального района (Толкачева М.Л.):

1) осуществить информирование населения, предприятий, общественных организаций

Саткинского муниципального района о проведении 18 марта, 1 апреля и 8 апреля 2023 года

субботников в рамках акции «Вода России» на территории Саткинского муниципального

района;

2) привлечь к участию в субботниках в рамках акции «Вода России» организации и

учреждения Саткинского муниципального района;

3) осуществлять контроль за ходом проведения субботников, сбором и вывозом мусора

после субботника.

5. МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района

(Баранова Е.Ю.) привлечь к участию в субботниках в рамках акции «Вода России»

щкольников средних образовательных учреждений Саткинского муниципального района,

студентов средних профессиональных учебных учреждений Саткинского муниципального
района.

6. Помощнику Главы Саткинского муниципального района по связям с

общественностью (Коврижньк А.О.) организовать освещение материалов в СМИ о ходе

проведения 18 марта, 1 апреля и 8 апреля 2023 года субботников в рамках акции «Вода

России».

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Глазков